DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

-
Sala das Ses bes, 0 de dezembro de 2022.
(

/ifSf1 1J'A ile;ARES

Veread a da ara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO n° 60/2022

EMENTA: INDICA LOCAL PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO BAIRRO MORADA DO SOL.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  122 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de indicar

ao Poder Executivo Municipal a construção da creche no Bairro Morada do Sol no terreno

localizado entre as Ruas Amélio Barricalla, Alberto F. Nascimento e  Jog()  Geraldo da Silva.

JUSTIFICATIVA

Apresento a presente indicação em face da existência de dotação orçamentária, no

valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), no orçamento municipal, destinada

construção de creche no Bairro Morada do Sol, sendo o local mencionado na presente

indicação apropriado para referida construção.